
Vyškovský deník - Silný vítr na Vyškovsku: v Křenovicích spadl strom na dráty 

elektrického vedení 

 

Ilustrační foto. Autor: Požární stanice Hořice 

11.1.2015 

Vyškovsko – Silný vítr se v průběhu sobotního večera a také v noci na neděli prohnal Vyškovskem. 

Zanechal po sobě několik spadených stromů. Situace, která v některých místech regionu přetrvává 

ještě v neděli ráno, si vyžádala šest hasičských výjezdů. 

„Aktuálně zasahujeme v Křenovicích, kde strom spadl na dráty elektrického vedení. Čekáme na 

příjezd energetika, který je odpojí od elektřiny, teprve potom můžeme strom rozřezat," informoval 

v neděli ráno mluvčí jihomoravských hasičů Jan Dvořák. 

Tři z večerních a nočních výjezdů se pak odehrávaly v režii vojenské hasičské jednotky, a to ve 

Vojenském újezdu Březina. „Šlo pouze o rozřezání stromů, které spadly na cestu," dodal Dvořák. 

Vyškovští hasiči zase zamířili do Ježkovic, kde dva nahnuté stromy hrozily pádem. Dobrovolná 

jednotka z Ivanovic na Hané potom ve městě odstraňovala spadené stromy, které překážely na silnici. 

Velké množství výjezdů měli i hasiči v několika dalších okresech Jihomoravského kraje. 

Podle předpovědi Českého hydrometeorologického ústavu hrozí silný vítr na jihu Moravy také 

v neděli. Zpočátku dne povane mírný západní až severozápadní o rychlosti dva až šest metrů za 

sekundu, který bude zesilovat na pět až deset, v nárazech pak na patnáct až dvacet metrů za 

sekundu. 

Autor: Martina Hašková 

Uveřejněno: 11. ledna 2015 

Se souhlasem převzato ze serveru www.vyskovsky.denik.cz 

 

http://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=90095&idc=3412408&ids=1299&idp=86215&url=https%3A%2F%2Fwww.pre.cz%2Fcs%2Fdomacnosti%2Felektrina%2F
http://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=90052&idc=3412408&ids=407&idp=86339&url=http%3A%2F%2Fwww.letuska.cz%2F
http://vyskovsky.denik.cz/ostatni_region/nejmladsiho-automobiloveho-zavodnika-zacka-uz-souperi-berou-vazne-20140123.html
http://vyskovsky.denik.cz/galerie/foto.html?mm=hasiciodstranujivetve-14zesilnicevitr&s=35

